
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/201/2014 

RADY GMINY BORÓW 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2013-2016 dla Gminy Borów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków Rada Gminy Borów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Opieki nad Zabytkami na lata 2013 – 2016 dla Gminy Borów, w poniższym 

brzmieniu wraz z załącznikiem nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały, zaopiniowany pozytywnie przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu w dniu 10.12.2013 r. 

§ 2. ZAŁOŻENIA PROGRAMU. 

1. Wójt Gminy Borów prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków 

nieruchomych z terenu Gminy Borów, objęty wojewódzką ewidencją zabytków. 

2. Ewidencja zabytków jest podstawą sporządzenia programu opieki nad zabytkami Gminy Borów. 

3. Program opieki nad zabytkami jest zgodny z dokumentami strategicznymi, w szczególności z: 

1) Strategią Rozwoju Gminy Borów na lata 2006 – 2016 przyjętą Uchwałą nr IV/21/2006 Rady Gminy Borów 

z dnia 28 grudnia 2006 r., 

2) Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Borów przyjętym Uchwałą 

Nr XXIII/157/2013 Rady Gminy Borów z dnia 6 marca 2013 r. 

§ 3. DZIAŁANIA OGÓLNE 

1. Gmina Borów będzie wspierać działania właścicieli lub posiadaczy, a także podejmować samodzielnie 

działania w celu: 

1) realizacji remontu, konserwacji i odnowy zabytków w ramach zadań samorządowych, 

2) pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej na prace związane z ratowaniem zabytków lub odnową, 

3) wpisanie dziedzictwa kulturowego w programy związane z rozwojem Gminy, 

4) powiązanie dziedzictwa kulturowego, archeologicznego, przyrodniczego w opracowywanych planach 

zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

5) propagowania idei odnowy zabytków i ochrony dziedzictwa kulturowego w szkołach na terenie Gminy, 

6) dążenie do powstrzymania degradacji zagrożonych obiektów zabytkowych na terenie Gminy, 

7) podejmowanie działań na rzecz uporządkowania opuszczonych cmentarzy zabytkowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 lutego 2014 r.

Poz. 915



8) udzielania pomocy prawnej i finansowej w doprowadzaniu zabytków kultury do należytego stanu 

technicznego, 

9) wspierania projektów związanych z zagospodarowaniem obiektów zabytkowych, 

10) przeprowadzania okresowych przeglądów stanu obiektów zabytkowych ze szczególnym uwzględnieniem 

zabezpieczeń przeciwwłamaniowych i ochrony ppoż. 

2. Gmina Borów będzie podejmować działania w zakresie promocji w celu: 

1) udostępniania i aktualizacji gminnej ewidencji zabytków na stronie internetowej Gminy Borów, 

2) wspierania wydawnictw związanych z historią gminy i ochroną dóbr kultury, 

3) dofinansowywania szkolnych konkursów wiedzy o zabytkach gminy oraz wycieczek szkolnych których 

celem jest poznawanie zabytków gminy, 

4) uczestnictwa Gminy Borów oraz właścicieli zabytków w obchodach Europejskich Dni Dziedzictwa, 

5) umieszczania na stronie internetowej Gminy Borów informacji dotyczących historii poszczególnych 

miejscowości z terenu gminy. 

3. Gmina Borów będzie podejmować działania w zakresie zagospodarowania przestrzennego w celu: 

1) zapobiegania rozproszeniu osadnictwa i ochrony historycznie ukształtowanych układów osadniczych, 

2) wyznaczania w planach miejscowych nowych terenów pod zabudowę mieszkaniową na zasadzie 

historycznych siedlisk, 

3) wypełniania zabudową wolnych działek budowlanych w obszarze historycznych siedlisk, 

4) utrzymania cech budownictwa regionalnego w nowoprojektowanej architekturze, 

5) przeciwdziałania niszczeniu stanowisk archeologicznych, 

6) podejmowania działań mających na celu ochronę, zachowanie i rewaloryzację stanowisk archeologicznych, 

7) ochrony historycznie ukształtowanego układu przestrzennego miejscowości i relacji pomiędzy zespołami 

zabytkowej zabudowy, 

8) wypracowania standardów zagospodarowania i estetyki przestrzeni publicznych. 

§ 4. OCHRONA ZABYTKÓW W GMINIE BORÓW – lata 2013-2016. 

1. Gminny program ochrony zabytków obejmuje obiekty z terenu Gminy Borów uwzględnione 

w załącznikach Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszej Uchwały oraz obiekty archeologiczne udokumentowane 

w ramach A.Z.P. Dla stanowisk archeologicznych o własnej formie krajobrazowej obowiązuje ochrona poprzez 

zakaz inwestowania na ich terenie z dopuszczeniem prac porządkowych i badawczych. Zakaz ten dotyczy 

stanowisk archeologicznych tj. w miejscowości Borów - grodzisko XIII-XIV w. i w miejscowości Siemianów 

Wielki – grodzisko z XIV w. Dla pozostałych stanowisk archeologicznych ochrona polega na przeprowadzaniu 

badań archeologicznych zgodnie z przepisami odrębnymi. Obiekty zabytkowe posiadające zabezpieczenia 

antywłamaniowe oraz ppoż. będą traktowane priorytetowo przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie 

z budżetu Gminy. Rewaloryzacja obiektów zabytkowych ma na celu zahamowanie procesu degradacji oraz 

zwiększenie atrakcyjności dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych. 

2. Gmina Borów podejmie działania w celu ochrony najbardziej wartościowych historycznie obiektów 

zabytkowych położonych na terenie Gminy niżej wymienionych, które są w złym stanie technicznym 

i wymagają wsparcia a których właściciele zwrócą się z wnioskiem do Gminy Borów o udzielenie pomocy 

finansowej - posiadające pozytywną decyzję Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu 

zezwalającą na przeprowadzanie prac wymienionych we wniosku z określeniem zakresu działań. 

1) Zespół kościelny w Borku Strzelińskim, w skład którego wchodzą: 

- Kościół parafialny Św. Wawrzyńca w Borku Strzelińskim ul. Św. Floriana – w dobrym stanie 

technicznym prowadzone są systematycznie prace konserwatorskie obiektu, 

2) Zespół Pałacowy w Borku Strzelińskim ul. Św. Floriana w skład którego wchodzą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 915



- Pałac - w dobrym stanie technicznym prowadzone są systematycznie prace konserwatorskie obiektu, 

- park podworski, 

- Dworek tzw. Rządcówka, 

3) Kościół parafialny pw. św. Wolfganga i Narodzenia NMP w Borowie, ul. Starowiejska 6, 

4) Zespół pałacowy w Borowie ul. Starowiejska, 

5) Pałac w Borowie ul. Starowiejska, 

- park pałacowy 

6) Dom mieszkalny (+ relikt zamku) w Borowie ul Starowiejska, 

7) Pałac w Brzezicy, 

- park podworski, 

8) Pałac i park podworski w Mańczycach, 

9) Park w Opatowicach - bieżąca pielęgnacja, 

10) Folwark polny w Uniszowie, 

11) Kościół parafialny pw. św. Jana Nepomucena w Zielenicach, 

12) Kościół parafialny pw. św. Jana Chrzciciela w Ludowie Śląskim,( obiekt w złym stanie technicznym 

zawilgocone Sciany , najpilniejsze prace to; odprowadzenie wód od obiektu, usunięcie zawilgocenia, 

naprawa spękań). 

3. Gmina Borów w miarę posiadanych środków podejmie działania zmierzające do udzielenia pomocy 

finansowej właścicielom obiektów zabytkowych niewyszczególnionych w powyższym wykazie, a ujętych 

w załączniku Nr 1 ,Nr 2 i Nr 3. 

4. Rada Gminy Borów corocznie w uchwale budżetowej określi wysokość środków przeznaczonych na 

dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w obiektach zabytkowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

G. Kosińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 915



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/201/2014 

Rady Gminy Borów 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

 

Wykaz zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków oraz przeznaczonych do ujęcia w gminnej ewidencji zabytków 

L.p. miejscowość obiekt adres  rodzaj obiektu rejestr 
zabytków 

data rejestru 

1. BARTOSZOWA Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. BARTOSZOWA Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

3. BARTOSZOWA Dom mieszkalny   Nr 5 budynek mieszkalny     

a. Bartoszowa  Budynek gospodarczy   Nr 5 budynek gospodarczy     

4. BARTOSZOWA Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  15 zespół      

a. Bartoszowa  Dom mieszkalny   Nr 15 budynek mieszkalny     

b. Bartoszowa  Budynek gospodarczy   Nr 15 budynek gospodarczy     

c. Bartoszowa  Stodoła   Nr 15 budynek gospodarczy     

5. BARTOSZOWA Dom mieszkalny   Nr 17 budynek mieszkalny     

a. Bartoszowa  Budynek gospodarczy   Nr 17 budynek gospodarczy     

6. BARTOSZOWA Dom mieszkalny   Nr 21 budynek mieszkalny     

7. BARTOSZOWA Dom mieszkalny   Nr 23 budynek mieszkalny     

8. BARTOSZOWA Dom mieszkalny   Nr 
26/26 
a 

budynek mieszkalny     

9. BARTOSZOWA Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  28 zespół      

a. Bartoszowa  Dom mieszkalny   Nr 28 budynek mieszkalny     

b. Bartoszowa  Budynek gospodarczy   Nr 28 budynek gospodarczy     

c. Bartoszowa  Stodoła   Nr 28 budynek gospodarczy     

10. BARTOSZOWA Dom mieszkalny   Nr 29 budynek mieszkalny     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 915



1. BOGUSZYCE Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

1. BORECZEK Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. BORECZEK Zespół pałacowy:   Nr 21, 
22, 23 

zespół pałacowy     

a. Boreczek  Pałac   Nr 21 a pałac     

b. Boreczek  Dom mieszkalny     budynek mieszkalny     

c. Boreczek  Budynek inwentarski (d. 
świniarnia?) 

    budynek gospodarczy     

d. Boreczek  Stodoła     budynek gospodarczy     

e. Boreczek  Stajnia I     budynek gospodarczy     

f. Boreczek  Stajnia II     budynek gospodarczy     

g. Boreczek  Studnia     inny     

h. Boreczek  Brama z ogrodzeniem     ogrodzenie     

i. Boreczek  Park pałacowy i ogród 
ozdobny 

    park/ogród     

3. BORECZEK Dom mieszkalny   Nr 1 budynek mieszkalny     

a. Boreczek  Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 1 a budynek mieszkalno-gospodarczy     

4 BORECZEK Wytwórnia Pasz, d. magazyn 
zbożowy 

  Nr 2 magazyn     

a. Boreczek  Budynek biurowy   Nr 2 budynek biurowy     

5. BORECZEK Dom mieszkalny   Nr 15 budynek mieszkalny     

6. BORECZEK Dom mieszkalny   Nr 16 budynek mieszkalny     

7. BORECZEK Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 17 budynek mieszkalno-gospodarczy     

8. BORECZEK Dom mieszkalny   Nr 18 budynek mieszkalny     

9. BORECZEK Dom mieszkalny   Nr 19 budynek mieszkalny     

10. BORECZEK Dom mieszkalny   Nr 24 budynek mieszkalny     

11. BORECZEK Dom mieszkalny   Nr 25 budynek mieszkalny     

12. BORECZEK Zespół dworca PKP:     zespół      

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 915



a. Boreczek budynek stacyjny     dworzec     

b. Boreczek Budynek gospodarczy I przy torach   Budynek gospodarczy     

c. Boreczek Budynek gospodarczy  II     budynek gospodarczy     

d. Boreczek Budynek gospodarczy III     budynek gospodarczy     

1. BOREK STRZELIŃSKI Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. BOREK STRZELIŃSKI Zespół kościelny:     zespół kościelny     

a. Borek Strzeliński Kościół par. św. Wawrzyńca   Nr 94 kościół 316/1607 1966-04-08 

b. Borek Strzeliński Brama kościelna I     inny     

c. Borek Strzeliński Brama II     inny     

d. Borek Strzeliński Cmentarz poewangelicki     cmentarz     

e. Borek Strzeliński Plebania   Nr 94 plebania     

f. Borek Strzeliński Budynek gospodarczy   Nr 94 budynek gospodarczy     

g. Borek Strzeliński Bramka przy nr 94   inny     

h. Borek Strzeliński Budynek gospodarczy     budynek gospodarczy     

3. BOREK STRZELIŃSKI Cmentarz poewangelicki na pd.-zach. krańcu wsi   cmentarz     

4. BOREK STRZELIŃSKI Zespół pałacowy:     zespół pałacowy     

a. Borek Strzeliński Pałac ul. św. Floriana 16 pałac 307/443/W 1979-04-13 

b. Borek Strzeliński Dworek, tzw. rządcówka ul. św. Floriana (d. nr 84) 10 rządcówka 306/1626 1966-04-12 

c. Borek Strzeliński Gorzelnia   Nr 75 przemysłowy     

d. Borek Strzeliński D. młyn   Nr 75 młyn     

e. Borek Strzeliński Oficyna I, d. piekarnia   Nr 79 budynek gospodarczy     

f. Borek Strzeliński Stodoła i dom ogrodnika   Nr 83 budynek gospodarczy     

g. Borek Strzeliński Obora   Nr 89 budynek gospodarczy     

h. Borek Strzeliński Spichlerz     budynek gospodarczy     

i. Borek Strzeliński Obora - spichlerz     budynek gospodarczy     

j. Borek Strzeliński D. kuźnia     inny     

k. Borek Strzeliński Wozownia     budynek gospodarczy     

l. Borek Strzeliński Owczarnia     budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 915



ł. Borek Strzeliński Oficyna mieszkalno-
gospodarcza 

  Nr 78 budynek mieszkalno-gospodarczy     

m. Borek Strzeliński Park podworski     park/ogród 308/444/W 1979-04-13 

5. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 6 budynek mieszkalny     

6. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 14 budynek mieszkalny     

7. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 15 budynek mieszkalny     

8. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 16 budynek mieszkalny     

9. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 17 budynek mieszkalny     

10. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 18 budynek mieszkalny     

11. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 20 budynek mieszkalny     

12. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 22 budynek mieszkalny     

13. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 26 budynek mieszkalny     

14. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 27 budynek mieszkalny     

15. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 28 budynek mieszkalno-gospodarczy     

16. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 29 budynek mieszkalny     

17. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 43 budynek mieszkalny     

18. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 44 budynek mieszkalny     

19. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 50 budynek mieszkalny     

a. Borek Strzeliński Budynek gospodarczy   Nr 50 budynek gospodarczy     

20. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 52 budynek mieszkalny     

21. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 53 budynek mieszkalny     

22. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 55 budynek mieszkalny     

23. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 57 budynek mieszkalny     

24. BOREK STRZELIŃSKI Transformator przy nr 58   transformator     

25. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 59 budynek mieszkalny     

26. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 60 budynek mieszkalny     

27. BOREK STRZELIŃSKI Szkoła podstawowa, ob. 
ośrodek zdrowia 

  Nr 61 szkoła     

28. BOREK STRZELIŃSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  66 zespół      

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 915



a. Borek Strzeliński Dom mieszkalny   Nr 66 budynek mieszkalny     

b. Borek Strzeliński Stodoła I   Nr 66 budynek gospodarczy     

c. Borek Strzeliński Stodoła II   Nr 66 budynek gospodarczy     

d. Borek Strzeliński Obora   Nr 66 budynek gospodarczy     

e. Borek Strzeliński Magazyn   Nr 66 magazyn     

f. Borek Strzeliński Brama przy zagrodzie   Nr 66 inny     

29. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 69 budynek mieszkalny     

30. BOREK STRZELIŃSKI Willa   Nr 71 budynek mieszkalny     

31. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 73 budynek mieszkalny     

32. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 80 budynek mieszkalny     

33. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 83 budynek mieszkalny     

34. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 86 budynek mieszkalny     

35. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny, ob. szkoła   Nr 88 budynek mieszkalny     

36. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 90 budynek mieszkalny     

37. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 91 budynek mieszkalny     

38. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny   Nr 92 budynek mieszkalny     

39. BOREK STRZELIŃSKI Dom mieszkalny, ob. poczta   Nr 95 budynek mieszkalny     

1. BORÓW Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. BORÓW Zespół kościelny:     zespół kościelny     

a. Borów  Kościół par. św. Wolfganga   Nr 73 kościół 304/1608 1966-04-08 

b. Borów  Mur kościelny     ogrodzenie     

c. Borów  Cmentarz katolicki     cmentarz     

d. Borów  Plebania ul. Starowiejska 7 plebania     

e. Borów  Budynek gospodarczy     budynek gospodarczy     

f. Borów  Stodoła     budynek gospodarczy     

3. BORÓW Cmentarz poewangelicki ul. Wrocławska 22 cmentarz     

a. Borów  Kaplica grobowa ul. Wrocławska   kaplica     

b. Borów  kaplica cmentarna I ul. Wrocławska   kaplica     

c. Borów  kaplica cmentarna II ul. Wrocławska   kaplica     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 915



4. BORÓW  Zespół pałacowy:     zespół pałacowy 311/694/W/1-2 1994-05-17 

a. Borów  Pałac ul. Starowiejska 27 pałac 311/694/W/1-2 1994-05-17 

b. Borów  Dom mieszkalny (+ relikt 
zamku) 

ul. Starowiejska 19 budynek mieszkalny 311/694/W/1-2 1994-05-17 

c. Borów  D. oficyna dworska ul. Starowiejska przy nr 
19 

  budynek mieszkalny     

d. Borów  Dom mieszkalny ul. Starowiejska 8 budynek mieszkalny     

e. Borów  Dom mieszkalny ul. Starowiejska 9 budynek mieszkalny     

f. Borów  Oficyna III ul. Starowiejska 11 budynek mieszkalny     

g. Borów  Budynek gospodarczy ul. Starowiejska 11 budynek gospodarczy     

h. Borów  Oficyna II ul. Starowiejska 13/15 budynek gospodarczy     

i. Borów  Obora I ul. Starowiejska 13/15 budynek gospodarczy     

j. Borów  Oficyna I ul. Starowiejska 21 budynek gospodarczy     

k. Borów  Dom mieszkalno-
gospodarczy 

ul. Starowiejska 21 budynek mieszkalno-gospodarczy     

l. Borów  Obora II ul. Starowiejska   budynek gospodarczy     

ł. Borów  Spichlerz ul. Starowiejska   budynek gospodarczy     

m. Borów  Stajnia ul. Starowiejska 23 budynek gospodarczy     

n. Borów  Dom ogrodnika ul. Starowiejska 25 inny     

o. Borów  Park pałacowy     park/ogród 424/493/W 1981-07-01 

5. BORÓW Dom mieszkalny ul. Konstytucji 3-go Maja 2 budynek mieszkalny     

6. BORÓW Dom mieszkalny ul. Konstytucji 3-go Maja 4 budynek mieszkalny     

7. BORÓW Dom mieszkalny ul. Konstytucji 3-go Maja 14 budynek mieszkalny     

8. BORÓW Dom mieszkalny ul. Konstytucji 3-go Maja 15 budynek mieszkalny     

a. BORÓW Dom mieszkalny ul. Konstytucji 3-go Maja 16 budynek mieszkalny     

9. Borów  Suszarnia ul. Konstytucji 3-go Maja 16 budynek gospodarczy     

10. BORÓW Dom mieszkalny, ob. Urząd 
Gminy 

ul. Konstytucji 3-go Maja 22 budynek mieszkalny     

11. BORÓW Dom mieszkalny ul. Konstytucji 3-go Maja 24 budynek mieszkalny     

12. BORÓW Dom mieszkalny ul. 11-go Listopada 2 budynek mieszkalny     

13. BORÓW Dom mieszkalny ul. 11-go Listopada 2 budynek mieszkalny     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 915



14. BORÓW Willa ul. 11-go Listopada 5 budynek mieszkalny     

15. BORÓW Dom mieszkalny ul. 11-go Listopada 8 budynek mieszkalny     

16. BORÓW Dom mieszkalny ul. 11-go Listopada 10 budynek mieszkalny     

17. BORÓW Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

ul. 11-go Listopada 12 zespół      

a. Borów  Willa     budynek mieszkalny     

b. Borów  Budynek gospodarczy I     Budynek gospodarczy     

c. Borów  Budynek gospodarczy  II     budynek gospodarczy     

18. BORÓW Willa ul. 11-go Listopada 16 budynek mieszkalny     

19. BORÓW Dom mieszkalny ul. Polna 1 budynek mieszkalny     

20. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 1 budynek mieszkalny     

21. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 3 budynek mieszkalny     

22. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 5 budynek mieszkalny     

23. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 7 budynek mieszkalny     

24. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 11 budynek mieszkalny     

25. BORÓW  Dom mieszkalny, ob. ZOZ ul. Wrocławska 12 budynek mieszkalny     

26. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 13 budynek mieszkalny     

27. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 14 budynek mieszkalny     

28. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 15 budynek mieszkalny     

29. BORÓW  Poczta ul. Wrocławska 16 publiczny     

30. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 19 budynek mieszkalny     

31. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 23 budynek mieszkalny     

32. BORÓW  Zespół Zakładów Chemii 
Gospodarczej: 

ul. Wrocławska 30 zespół     

a. Borów  Budynek administracyjny B1 ul. Wrocławska 30 budynek biurowy     

b. Borów  Budynek produkcyjny B2 ul. Wrocławska 30 przemysłowy     

c. Borów  Budynek produkcyjny B3 ul. Wrocławska 30 przemysłowy     

d. Borów  Kotłownia z kominem ul. Wrocławska 30 przemysłowy     

e. Borów  Transformator ul. Wrocławska 30 transformator     

f. Borów  Stolarnia ul. Wrocławska 30 budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 915



33. BORÓW  Dom mieszkalny ul. Wrocławska 31 budynek mieszkalny     

1. BRZEZICA Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. BRZEZICA Zespół pałacowy:   Nr 26, 
28, 29 

zespół pałacowy     

a. Brzezica  Pałac     pałac 313/495/W 1981-07-01 

b. Brzezica  Oficyna mieszkalna 
(rządcówka) 

  Nr 28 rządcówka     

c. Brzezica  Spichlerz     budynek gospodarczy     

d. Brzezica  Wozownia z gołębnikiem     budynek gospodarczy     

e. Brzezica  Budynek inwentarski     budynek gospodarczy     

f. Brzezica  Oficyna mieszkalna    Nr 26 budynek mieszkalny     

g. Brzezica  Obora I     budynek gospodarczy     

h. Brzezica  Obora II     budynek gospodarczy     

i. Brzezica  Stodoła z wozownią     budynek gospodarczy     

j. Brzezica  Stajnia z częścią mieszkalną     budynek gospodarczy     

k. Brzezica  Dom mieszkalny 
pracowników folwarku 

    budynek mieszkalny     

l. Brzezica  Park podworski     park/ogród 314/494/W 1981-07-01 

3. BRZEZICA Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 2 budynek mieszkalno-gospodarczy     

4. BRZEZICA Dom mieszkalny   Nr 19 budynek mieszkalny     

a. Brzezica  Stodoła   Nr 19 budynek gospodarczy     

1. BRZOZA Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. BRZOZA Szkoła, ob. dom mieszkalny     szkoła     

3. BRZOZA Dom mieszkalny   Nr 5 budynek mieszkalny     

4. BRZOZA Dom mieszkalny   Nr 9 budynek mieszkalny     

a. Brzoza  Budynek gospodarczy   Nr 9 budynek gospodarczy     

5. BRZOZA Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 18 budynek mieszkalno-gospodarczy     

a. Brzoza Budynek gospodarczy   Nr 18 budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 915



1. GŁOWNIN Zespół folwarczny:     zespół folwarczny     

a. Głownin  Spichlerz       budynek gospodarczy     

b. Głownin  Magazyn I     magazyn     

c. Głownin  Magazyn II     magazyn     

2. GŁOWNIN Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

a. Głownin  Stodoła   Nr 2 budynek gospodarczy     

3. GŁOWNIN Dom mieszkalny   Nr 5 budynek mieszkalny     

a. Głownin  Stodoła   Nr 5 budynek gospodarczy     

4. GŁOWNIN Dom mieszkalny   Nr 15 budynek mieszkalny     

5. GŁOWNIN Transformator     transformator     

1. JAKSIN Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. JAKSIN Dom mieszkalny   Nr 4 budynek mieszkalny     

3. JAKSIN Willa   Nr 5 budynek mieszkalny     

4. JAKSIN Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  10 zespół      

a. Jaksin  Dom mieszkalny   Nr 10 budynek mieszkalny     

b. Jaksin  Stodoła   Nr 10 budynek gospodarczy     

c. Jaksin  Obora   Nr 10 budynek gospodarczy     

5. JAKSIN Dom mieszkalny   Nr 11 budynek mieszkalny     

6. JAKSIN Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  17 zespół      

a. Jaksin  Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 17 budynek mieszkalno-gospodarczy     

b. Jaksin  Budynek gospodarczy   Nr 17 budynek gospodarczy     

c. Jaksin  Stodoła   Nr 17 budynek gospodarczy     

7. JAKSIN Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  18 zespół      

a. Jaksin  Dom mieszkalny   Nr 18 budynek mieszkalny     

b. Jaksin  Budynek gospodarczy   Nr 18 budynek gospodarczy     

c. Jaksin  Stodoła   Nr 18 budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 915



d. Jaksin  Obórka   Nr 18 budynek gospodarczy     

8. JAKSIN Dom mieszkalny   Nr 19 budynek mieszkalny     

9. JAKSIN Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 20 budynek mieszkalno-gospodarczy     

1. JELENIN Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. JELENIN Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 2 budynek mieszkalno-gospodarczy     

3. JELENIN Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 3 budynek mieszkalno-gospodarczy     

4. JELENIN Dom mieszkalny   Nr 4 budynek mieszkalny     

5. JELENIN Dom mieszkalny   Nr 12 budynek mieszkalny     

a. Jelenin  Obora   Nr 12 budynek gospodarczy     

6. JELENIN Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

   12 a zespół      

a. Jelenin  Dom mieszkalny   Nr 12 a budynek mieszkalny     

b. Jelenin  Stodoła   Nr 12 a budynek gospodarczy     

c. Jelenin  Obora   Nr 12 a budynek gospodarczy     

7. JELENIN Dom mieszkalny   Nr 17 budynek mieszkalny     

8. JELENIN Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 21 budynek mieszkalno-gospodarczy     

9. JELENIN Dom mieszkalny   Nr 22 budynek mieszkalny     

10. JELENIN Dom mieszkalny   Nr 23 budynek mieszkalny     

11. JELENIN Dom mieszkalny   Nr 25 budynek mieszkalny     

12. JELENIN Dom mieszkalny   Nr 28 budynek mieszkalny     

1. KAZIMIERZÓW Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. KAZIMIERZÓW Zespół folwarczny:     zespół folwarczny     

a. Kazimierzów  Dom mieszkalny   Nr 3 budynek mieszkalny     

b. Kazimierzów  Budynek gospodarczy   Nr 3 budynek gospodarczy     

c. Kazimierzów  Stodoła I   Nr 3 budynek gospodarczy     

d. Kazimierzów  Stodoła II   Nr 3 budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 915



3. KAZIMIERZÓW Dom mieszkalny   Nr 1/1 
a 

budynek mieszkalny     

4. KAZIMIERZÓW Dom mieszkalny   Nr 6 budynek mieszkalny     

1. KĘPINO Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. KĘPINO Dom mieszkalny   Nr 1/1 
a 

budynek mieszkalny     

3. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  2 zespół      

a. Kępino  Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

b. Kępino  Spichlerz   Nr 2 budynek gospodarczy     

c. Kępino  Budynek gospodarczy   Nr 2 budynek gospodarczy     

d. Kępino  Stodoła   Nr 2 budynek gospodarczy     

e. Kępino  Obora     Nr 2 budynek gospodarczy     

4. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

   2 a zespół      

a. Kępino  Dom mieszkalny   Nr 2 a budynek mieszkalny     

b. Kępino  Budynek gospodarczy   Nr 2 a budynek gospodarczy     

c. Kępino  Stodoła   Nr 2 a budynek gospodarczy     

d. Kępino  Obora   Nr 2 a budynek gospodarczy     

5. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  3 zespół      

6. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  6 zespół      

7. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy 
(nieużytkowany) 

  Nr 12 zespół      

8. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  13 zespół      

a. Kępino  Dom mieszkalny   Nr 13 budynek mieszkalny     

b. Kępino  Spichlerz   Nr 13 budynek gospodarczy     

c. Kępino  Stodoła   Nr 13 budynek gospodarczy     

d. Kępino  Obora   Nr 13 budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 915



9. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  14 zespół      

a. Kępino  Dom mieszkalny   Nr 14 budynek mieszkalny     

b. Kępino  Budynek gospodarczy I   Nr 14 Budynek gospodarczy     

c. Kępino  Budynek gospodarczy  II   Nr 14 budynek gospodarczy     

10. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  15 zespół      

a. Kępino  Dom mieszkalny   Nr 15 budynek mieszkalny     

b. Kępino  Budynek gospodarczy I   Nr 15 Budynek gospodarczy     

c. Kępino  Budynek gospodarczy  II   Nr 15 budynek gospodarczy     

d. Kępino  Stodoła   Nr 15 budynek gospodarczy     

f. Kępino Ogrodzenie żeliwne     ogrodzenie     

11. KĘPINO Dom mieszkalny   Nr 16 budynek mieszkalny     

12. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  17 zespół      

13. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  18 zespół      

14. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  19 zespół      

15. KĘPINO Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  22 zespół      

16. KĘPINO Transformator     transformator     

1. KOJĘCIN Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. KOJĘCIN Zespół dworski:   6, 7, 8, 
12 

zespół dworski     

a. Kojęcin  Dwór   Nr 12 dwór     

b. Kojęcin  Oficyna mieszkalna    Nr 8 budynek mieszkalny     

c. Kojęcin  Oficyna mieszkalna    Nr 6 budynek mieszkalny     

d. Kojęcin  Oficyna mieszkalna    Nr 9 budynek mieszkalny     

e. Kojęcin  Obora I     budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 915



f. Kojęcin  Obora II z częścią 
mieszkalną 

    budynek gospodarczy     

g. Kojęcin  Obora III, ob. budynek 
mieszkalno-gospodarczy 

    budynek gospodarczy     

h. Kojęcin  Obora IV ze stajnią     budynek gospodarczy     

i. Kojęcin  Gorzelnia (ruina)     przemysłowy     

j. Kojęcin  Budynek inwentarski I     budynek gospodarczy     

k. Kojęcin  Wozownia     budynek gospodarczy     

l. Kojęcin  Park dworski     park/ogród     

3. KOJĘCIN Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 5 budynek mieszkalno-gospodarczy     

4. KOJĘCIN Dom mieszkalny   Nr 8 budynek mieszkalny     

5. KOJĘCIN Dom mieszkalny   Nr 14 budynek mieszkalny     

1. KRĘCZKÓW Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. KRĘCZKÓW Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  2 zespół      

a. Kręczków  Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

b. Kręczków  Stodoła   Nr 2 budynek gospodarczy     

c. Kręczków  Obora   Nr 2 budynek gospodarczy     

3. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 3 budynek mieszkalny     

4. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 5 budynek mieszkalny     

a. Kręczków  Budynek  gospodarczy   Nr 5 budynek gospodarczy     

5. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 7 budynek mieszkalny     

6. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 8 budynek mieszkalny     

a. Kręczków   Obora   Nr 8 budynek gospodarczy     

7. KRĘCZKÓW Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 11 budynek mieszkalno-gospodarczy     

a. Kręczków  Stodoła   Nr 11 budynek gospodarczy     

8. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 19 budynek mieszkalny     

9. KRĘCZKÓW Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  21 zespół      

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 915



a. Kręczków  Dom mieszkalny   Nr 21 budynek mieszkalny     

b. Kręczków  Budynek  gospodarczy   Nr 21 budynek gospodarczy     

c. Kręczków  Stodoła   Nr 21 budynek gospodarczy     

10. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 25 budynek mieszkalny     

11. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 26 budynek mieszkalny     

a. Kręczków  Spichlerz   Nr 26 budynek gospodarczy     

12. KRĘCZKÓW Dom mieszkalno-
gospodarczy, d. stajnie 

  Nr 28 budynek mieszkalno-gospodarczy     

13. KRĘCZKÓW Dom mieszkalny   Nr 31 
a, b 

budynek mieszkalny     

1. KURCZÓW Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. KURCZÓW Zespół kościelny:     zespół kościelny     

a. Kurczów  Kościół fil. MB 
Częstochowskiej 

    kościół     

b. Kurczów  Dzwonnica     dzwonnica     

c. Kurczów  Brama z ogrodzeniem     ogrodzenie     

3. KURCZÓW Szkoła     szkoła     

4. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 1 budynek mieszkalny     

5. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

a. Kurczów  Budynek  gospodarczy   Nr 2 budynek gospodarczy     

6. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 3 budynek mieszkalny     

7. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 11, 
11 a 

budynek mieszkalny     

a. Kurczów  Budynek  gospodarczy   Nr 11, 
11 a 

budynek gospodarczy     

b. Kurczów  Bramka   Nr 11, 
11a 

inny     

8. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 13 budynek mieszkalny     

9. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 24 budynek mieszkalny     

a. Kurczów  Stodoła   Nr 24 budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 915



10. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 25, 
25 a 

budynek mieszkalny     

11. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 26 budynek mieszkalny     

12. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 27 budynek mieszkalny     

13. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 29 budynek mieszkalny     

14. KURCZÓW Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  31 zespół      

a. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 31 budynek mieszkalny     

b. KURCZÓW Budynek gospodarczy I   Nr 31 Budynek gospodarczy     

c. KURCZÓW Budynek gospodarczy  II   Nr 31 budynek gospodarczy     

15. KURCZÓW Dom mieszkalny   Nr 32 budynek mieszkalny     

1. LUDÓW ŚLĄSKI Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. LUDÓW ŚLĄSKI Kościół par. św. Jana 
Chrzciciela 

  Nr 22 kościół 317/1616 1966-04-08 

a. Ludów Śląski Cmentarz katolicki     cmentarz     

3. LUDÓW ŚLĄSKI Cmentarz wiejski     cmentarz     

4. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół dworski:     zespół dworski     

a. Ludów Śląski Pałac   Nr 85 pałac     

b. Ludów Śląski Budynek  mieszkalno-
gospodarczy II 

  Nr 85 budynek mieszkalno-gospodarczy     

c. Ludów Śląski Budynek  mieszkalno-
gospodarczy I 

  Nr 85 budynek mieszkalno-gospodarczy     

d. Ludów Śląski Spichlerz   Nr 85 budynek gospodarczy     

e. Ludów Śląski Park podworski (relikt)     park/ogród     

f. Ludów Śląski Ogrodzenie     ogrodzenie     

g. Ludów Śląski Historyczna nawierzchnia 
kamienna 

    inny     

5. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  Nr 8 zespół      

6. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  9 zespół      

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 915



7. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

   9a zespół      

8. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  13 zespół      

9. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny, ob. 
biblioteka 

  Nr 22 budynek mieszkalny     

10. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 25 budynek mieszkalny     

11. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 26 budynek mieszkalny     

12. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 27 budynek mieszkalny     

13. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 28 budynek mieszkalny     

14. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 29 budynek mieszkalny     

15. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 31 budynek mieszkalny     

16. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 34 budynek mieszkalny     

17. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  37 zespół      

a. Ludów Śląski Dom mieszkalny   Nr 37 budynek mieszkalny     

b. Ludów Śląski Stodoła   Nr 37 budynek gospodarczy     

c. Ludów Śląski Budynek gospodarczy I   Nr 37 Budynek gospodarczy     

d. Ludów Śląski Budynek gospodarczy  II   Nr 37 budynek gospodarczy     

e. Ludów Śląski Budynek gospodarczy III   Nr 37 budynek gospodarczy     

18. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  38 zespół      

19. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

   38a zespół      

20. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 43 budynek mieszkalny     

a. Ludów Śląski Budynek  gospodarczy   Nr 43 budynek gospodarczy     

21. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  44 zespół      

22. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  52 zespół      

23. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 60 budynek mieszkalny     

a. Ludów Śląski Budynek  gospodarczy   Nr 60 budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 915



24. LUDÓW ŚLĄSKI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  62 zespół      

25. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 69 budynek mieszkalno-gospodarczy     

26. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny, ob. sklep   Nr 71 budynek mieszkalny     

27. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 74 budynek mieszkalny     

28. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 75 budynek mieszkalny     

a. Ludów Śląski Budynek  gospodarczy   Nr 75 budynek gospodarczy     

29. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 78 budynek mieszkalno-gospodarczy     

30. LUDÓW ŚLĄSKI Stodoła przy nr 79,80   budynek gospodarczy     

31. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 80 budynek mieszkalny     

a. Ludów Śląski Budynek  gospodarczy   Nr 80 budynek gospodarczy     

32. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 81 budynek mieszkalny     

33. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 82 budynek mieszkalny     

34. LUDÓW ŚLĄSKI Dom mieszkalny   Nr 84 budynek mieszkalny     

35. LUDÓW ŚLĄSKI Transformator     transformator     

1. MAŃCZYCE Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. MAŃCZYCE Zespół pałacowy:     zespół pałacowy     

a. Mańczyce  Pałac (ruina)     pałac 309/447/W 1980-10-10 

b. Mańczyce  Rządcówka   Nr 14 rządcówka     

c. Mańczyce  Oficyna I   Nr 15 budynek mieszkalny     

d. Mańczyce  Oficyna II   Nr 9 budynek mieszkalny     

e. Mańczyce  Oranżeria     inny     

f. Mańczyce  Dom ogrodnika   Nr 11 inny     

g. Mańczyce  Skład     budynek gospodarczy     

h. Mańczyce  Stajnia, ob. budynek 
mieszkalno-gospodarczy 

    budynek gospodarczy     

i. Mańczyce  Stodoła     budynek gospodarczy     

j. Mańczyce  Budynek gospodarczy I     Budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 915



k. Mańczyce  Budynek gospodarczy  II     budynek gospodarczy     

l. Mańczyce  Budynek przy bramie     budynek gospodarczy     

ł. Mańczyce  Obora     budynek gospodarczy     

m. Mańczyce  Spichlerz     budynek gospodarczy     

n. Mańczyce  Gorzelnia     przemysłowy     

o. Mańczyce  Komin d. gorzelni     przemysłowy     

p. Mańczyce  Park podworski     park/ogród 310/448/W 1980-10-10 

3. MAŃCZYCE Szkoła    Nr 1 szkoła     

1. MICHAŁOWICE Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. MICHAŁOWICE Zespół dworski:     zespół dworski     

a. Michałowice  Dworek   Nr 6 dwór     

b. Michałowice  Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 6 budynek mieszkalno-gospodarczy     

c. Michałowice  Obora   Nr 6 budynek gospodarczy     

d. Michałowice  Magazyn   Nr 6 magazyn     

3. MICHAŁOWICE Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 2 budynek mieszkalno-gospodarczy     

a. Michałowice  Budynek  gospodarczy   Nr 2 budynek gospodarczy     

1. OPATOWICE Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. OPATOWICE Zespół pałacowy:   Nr 10-
15 

zespół pałacowy     

a. Opatowice  Pałac   Nr 11 pałac     

b. Opatowice  Budynek wielofunkcyjny     budynek gospodarczy     

c. Opatowice  Budynek z chlewem i 
kurnikiem 

    budynek gospodarczy     

d. Opatowice  Dom mieszkalny     budynek mieszkalny     

e. Opatowice  Dom mieszkalny     budynek mieszkalny     

f. Opatowice  Spichlerz     budynek gospodarczy     

g. Opatowice  Budynek  gospodarczy     budynek gospodarczy     

h. Opatowice  Budynek  gospodarczy     budynek gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 915



i. Opatowice  Obora     budynek gospodarczy     

j. Opatowice  Stodoła     budynek gospodarczy     

k. Opatowice  Stodoła     budynek gospodarczy     

l. Opatowice  Wozownia     budynek gospodarczy     

ł. Opatowice  Brama z ogrodzeniem     ogrodzenie     

m. Opatowice  Park podworski     park/ogród 315/549/W 1984-01-31 

3. OPATOWICE Dom mieszkalny   Nr 3 budynek mieszkalny     

a. Opatowice  Budynek  gospodarczy   Nr 3 budynek gospodarczy     

4. OPATOWICE Dom mieszkalny   Nr 9 budynek mieszkalny     

1. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

3. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

    budynek gospodarczy     

a. Piotrków Borowski Budynek  gospodarczy     budynek gospodarczy     

4. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalny   Nr 7 budynek mieszkalny     

5. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 9 budynek mieszkalno-gospodarczy     

a. Piotrków Borowski Stodoła   Nr 9 budynek gospodarczy     

6. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalny   Nr 13 budynek mieszkalny     

7. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 17 budynek mieszkalno-gospodarczy     

8. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  22 zespół      

a. Piotrków Borowski Dom mieszkalny   Nr 22 budynek mieszkalny     

b. Piotrków Borowski Stodoła   Nr 22 budynek gospodarczy     

c. Piotrków Borowski Obora   Nr 22 budynek gospodarczy     

9. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 23 budynek mieszkalno-gospodarczy     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 915



10. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalny   Nr 25, 
25 a 

budynek mieszkalny     

11. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalny   Nr 31 budynek mieszkalny     

a. Piotrków Borowski Budynek  gospodarczy   Nr 31 budynek gospodarczy     

12. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Dom mieszkalny   Nr 32 budynek mieszkalny     

13. PIOTRKÓW 
BOROWSKI 

Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  38 zespół      

a. Piotrków Borowski Dom mieszkalny   Nr 38 budynek mieszkalny     

b. Piotrków Borowski Stodoła   Nr 38 budynek gospodarczy     

c. Piotrków Borowski Obora   Nr 38 budynek gospodarczy     

1. ROCHOWICE Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. ROCHOWICE Zespół folwarczny:   Nr 10 zespół folwarczny     

a. Rochowice  Dom mieszkalny   Nr 10 budynek mieszkalny     

b. Rochowice  Budynek gospodarczy I   Nr 10 Budynek gospodarczy     

c. Rochowice  Budynek gospodarczy  II   Nr 10 budynek gospodarczy     

d. Rochowice  Budynek gospodarczy III   Nr 10 budynek gospodarczy     

e. Rochowice  Budynek gospodarczy IV   Nr 10 budynek gospodarczy     

f. Rochowice  Stodoła I   Nr 10 budynek gospodarczy     

g. Rochowice  Stodoła II   Nr 10 budynek gospodarczy     

h. Rochowice  Magazyn   Nr 10 magazyn     

3. ROCHOWICE Dom mieszkalny   Nr 1 budynek mieszkalny     

4. ROCHOWICE Dom mieszkalny   Nr 7 budynek mieszkalny     

5. ROCHOWICE Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 13 budynek gospodarczy     

a. Rochowice  Budynek  gospodarczy   Nr 13 budynek gospodarczy     

6. ROCHOWICE Dom mieszkalny   Nr 20 budynek mieszkalny     

a. Rochowice  Budynek  gospodarczy   Nr 20 budynek gospodarczy     

1. SIEMIANÓW Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 915



2. SIEMIANÓW Zespół pałacowy:   Nr 3 zespół pałacowy     

a. Siemianów  Pałac   Nr 3 pałac     

b. Siemianów  Brama pałacowa   Nr 3 inny     

c. Siemianów  Obora   Nr 3 budynek gospodarczy     

d. Siemianów  Budynek gospodarczy I   Nr 3 Budynek gospodarczy     

e. Siemianów  Budynek gospodarczy  II   Nr 3 budynek gospodarczy     

f. Siemianów  Budynek gospodarczy III   Nr 3 budynek gospodarczy     

g. Siemianów  Stodoła I   Nr 3 budynek gospodarczy     

h. Siemianów  Stodoła II   Nr 3 budynek gospodarczy     

3. SIEMIANÓW Dom mieszkalny   Nr 29 budynek mieszkalny     

1. STOGI Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. STOGI Zespół dworski:   Nr 15 zespół dworski     

a. Stogi  Dwór   Nr 15, 
15a 

dwór     

b. Stogi  Stodoła     budynek gospodarczy     

c. Stogi  Stodoła     budynek gospodarczy     

d. Stogi  Stodoła     budynek gospodarczy     

e. Stogi  Szopa     budynek gospodarczy     

f. Stogi  Chlew i kurnik     budynek gospodarczy     

g. Stogi  Obora i cielętnik     budynek gospodarczy     

h. Stogi  Obora dla krów     budynek gospodarczy     

i. Stogi  Obora dla wołów     budynek gospodarczy     

3. STOGI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  1 zespół      

a. Stogi Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 1 budynek gospodarczy     

b. Stogi Budynek  gospodarczy   Nr 1 budynek gospodarczy     

4. STOGI Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

5. STOGI Dom mieszkalny   Nr 3 budynek mieszkalny     

6. STOGI Dom mieszkalny   Nr 4 budynek mieszkalny     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 915



7. STOGI Dom mieszkalny   Nr 5 budynek mieszkalny     

8. STOGI Dom mieszkalny   Nr 9 budynek mieszkalny     

9. STOGI Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  16 zespół      

a. Stogi Dom mieszkalny I   Nr 16 budynek mieszkalny     

b. Stogi Dom mieszkalny II   Nr 16 budynek mieszkalny     

c. Stogi Budynek gospodarczy I   Nr 16 Budynek gospodarczy     

d. Stogi Budynek gospodarczy  II   Nr 16 budynek gospodarczy     

e. Stogi Budynek gospodarczy III   Nr 16 budynek gospodarczy     

10. STOGI Transformator     transformator     

1. SUCHOWICE Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. SUCHOWICE Dom mieszkalny   Nr 5 budynek mieszkalny     

3. SUCHOWICE Dom mieszkalny   Nr 12 budynek mieszkalny     

a. Suchowice  Budynek  gospodarczy   Nr 12 budynek gospodarczy     

4. SUCHOWICE Dom mieszkalny   Nr 13 budynek mieszkalny     

5. SUCHOWICE Dom mieszkalny, ob. 
leśniczówka 

  Nr 18 budynek mieszkalny     

6. SUCHOWICE Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 24 budynek mieszkalno-gospodarczy     

7. SUCHOWICE Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  27 zespół      

a. Suchowice  Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 27 budynek gospodarczy     

b. Suchowice  Budynek  gospodarczy   Nr 27 budynek gospodarczy     

c. Suchowice  Stodoła   Nr 27 budynek gospodarczy     

d. Suchowice  Obora   Nr 27 budynek gospodarczy     

1. ŚWINOBRÓD Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. ŚWINOBRÓD Dom mieszkalny   Nr 3 budynek mieszkalny     

a. Świnobród  Budynek  gospodarczy   Nr 3 budynek gospodarczy     

3. ŚWINOBRÓD Dom mieszkalny   Nr 7 budynek mieszkalny     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 915



4. ŚWINOBRÓD Dom mieszkalny   Nr 8 budynek mieszkalny     

5. ŚWINOBRÓD Dom mieszkalny   Nr 13 budynek mieszkalny     

a. Świnobród  Budynek  gospodarczy   Nr 13 budynek gospodarczy     

6. ŚWINOBRÓD Dom mieszkalny   Nr 19 budynek mieszkalny     

a. Świnobród  Budynek  gospodarczy   Nr 19 budynek gospodarczy     

1. UNISZÓW Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. UNISZÓW Zespół d. folwarku polnego:     zespół folwarczny 312/706/W 1995-04-26 

a. Uniszów  Dom mieszkalny   Nr 1 budynek mieszkalny     

b. Uniszów  Obora z częścią mieszkalną   Nr 2 budynek gospodarczy     

c. Uniszów  Stodoła z częścią mieszkalną   Nr 3 budynek gospodarczy     

d. Uniszów  Budynek gospodarczy  II     budynek gospodarczy     

e. Uniszów  Spichlerz ze stodołą     budynek gospodarczy     

f. Uniszów  Chlewnia     budynek gospodarczy     

g. Uniszów  Mur graniczny z bramą 
wjazdową 

    ogrodzenie     

1. ZIELENICE Historyczny układ 
ruralistyczny wsi 

    obszar     

2. ZIELENICE Zespół kościelny:     zespół kościelny     

a. Zielenice  Kościół par. św. Jana 
Nepomucena 

    kościół 305/1624 1966-04-08 

b. Zielenice  Mur z bramą     ogrodzenie     

c. Zielenice  Plebania   Nr 25 plebania     

d. Zielenice  Cmentarz poewangelicki     cmentarz     

3. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 2 budynek mieszkalny     

4. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 8/8 
a 

budynek mieszkalny     

5. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 15 budynek mieszkalny     

a. Zielenice  Budynek  gospodarczy   Nr 15 budynek gospodarczy     

6. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 16 budynek mieszkalny     

7. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 17 budynek mieszkalny     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 915



8. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 18 budynek mieszkalny     

9. ZIELENICE Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 19 budynek mieszkalno-gospodarczy     

10. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 21 budynek mieszkalny     

11. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 29 budynek mieszkalny     

12. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 33 budynek mieszkalny     

13. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 43 budynek mieszkalny     

a. Zielenice  Brama   Nr 43 inny     

14. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 45 budynek mieszkalny     

a. Zielenice  Budynek  gospodarczy   Nr 45 budynek gospodarczy     

15. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 47 a budynek mieszkalny     

16. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 52 budynek mieszkalny     

a. Zielenice  Budynek  gospodarczy   Nr 52 budynek gospodarczy     

17. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 56 budynek mieszkalny     

18. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 63 budynek mieszkalny     

19. ZIELENICE Transformator przy nr 64   transformator     

20. ZIELENICE Dom mieszkalno-
gospodarczy 

  Nr 65 budynek mieszkalno-gospodarczy     

21. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 66 budynek mieszkalny     

a. Zielenice  Brama wjazdowa   Nr 66 inny     

b. Zielenice  Budynek  gospodarczy   Nr 66 budynek gospodarczy     

22. ZIELENICE Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

   67 a zespół      

a. Zielenice  Dom mieszkalny   Nr 67 a budynek mieszkalny     

b. Zielenice  Budynek  gospodarczy   Nr 67 a budynek gospodarczy     

c. Zielenice  Obora   Nr 67 a budynek gospodarczy     

d. Zielenice  Stodoła   Nr 67 a budynek gospodarczy     

22. ZIELENICE Dom mieszkalny   Nr 68 budynek mieszkalny     

23. ZIELENICE Zespół mieszkalno-
gospodarczy: 

  70 zespół      

a. Zielenice  Dom mieszkalny   Nr 70 budynek mieszkalny     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 915



b. Zielenice  Budynek gospodarczy I   Nr 70 Budynek gospodarczy     

c. Zielenice  Budynek gospodarczy  II   Nr 70 budynek gospodarczy     

       

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 915



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/201/2014 

Rady Gminy Borów 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

 

Wykaz zabytków ruchomych wpisanych do rejestru zabytków oraz przeznaczonych do ujęcia w gminnej ewidencji zabytków 
L.p. miejscowość obiekt adres  rodzaj obiektu rejestr zabytków data 

rejestru 

1. Boreczek  Pałac  Boreczek  Detal architektoniczny     

2. Borek Strzeliński Kościół par. św. Wawrzyńca   Nr 94 Wyposażenie, elementy 
architektoniczne ,epitafia 

175/619/1-2(epitafia) 
424/B/03 
(wyposażenie) 

1993-05-12 
2003-09-08 

3. BOREK STRZELIŃSKI Cmentarz Borek Strzeliński   nagrobek 174/617   1993-05-12 

4. Borek Strzeliński Pałac  ul. św. Floriana 16 Elementy  architektoniczne       zespół pałacowy   

5. Borów  Kościół par. p.w Narodzenia 
NMP i św. Wolfganga 

 Borów Nr 73 Wyposażenie i wystrój 322/B/03/1-16 2003-04-10 

6. Borów  Cmentarz   Borów   nagrobek  173/615 1993-05-06  

7. Borów  Pałac ul. Starowiejska 27 Detal architektoniczny   

8. Brzezica Pałac   Detal architektoniczny     

9. Jaksin Na pn.-zach.od wsi   Krzyże pokutne  170/407/1-3  1982-01-07 

10. Kojęcin Pałac  Pałac nr 12  Detal architektoniczny , 
kominek 

    

11. Ludów Śląski Kościół św, Jana Chrzciciela Ludów Śląski  Wyposażenie, elementy 
architektoniczne 

171/516/1-22   1986-05-26 

12. Ludów Śląski Krzyże pokutne Ludów Śląski  Krzyż pokutny  172/532 1985-07-30  

13. Ludów Śląski Krzyże pokutne Ludów Śląski - Stogi  Krzyż pokutny   

14. Mańczyce Pałac Mańczyce  Detal architektoniczny     

        

        

15. Zielenice Kościół par.p.w. św. Jana 
Nepomucena 

Zielenice  Wyposażenie ( ołtarz główny 
i ambona) 

511/B/03/1-2 2003-10-16 

16. Zielenice Cmentarz Zielenice  Nagrobek i kamień 
morderczy 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 915



 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/201/2014 

Rady Gminy Borów 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

 

Wykaz stanowisk archeologicznych wpisanych do rejestru zabytków oraz przeznaczonych do ujęcia w gminnej ewidencji zabytków 

nr obszaru, nr stanowiska 
na obszarze, nr stanowiska 
 w miejscowości         

funkcja obiektu kultura chronologia Rejestr 
zabytków 

Data zabyt 

Miejscowość 
Borek Strzeliński 

1/140/85-29AZP Osada 
Osada 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 
Przeworska 
Łużycka 
KPL 

Wczesne średniowiecze 
OWR PÓŹNY 
Nieokreślona 
Neolit 

  

2/141/85-29AZP Osada 
 

Przeworska 
 

OWR-OWL FAZA C3-D   

3/142/85-29AZP ŚLAD OSADNICTWA 
Grób szkieletowy 
Osada 
Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 
Lateńska  
Łużycka 
Kpl 

PRADZIEJE 
Laten III-II PNE 
EP.Brązu III-IV 
Neolit 
Wczesne średniowiecze faza 
młodsza 

  

4/143/85-29AZP ŚLAD OSADNICTWA 
Osada 
Cmentarzysko całopalne 
 

 
Przeworska 
 

Późne średniowiecze 
OWR II-III 
HALSZTAT C 

  

5/145/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 
Przeworska 
Łużycka 
KPL 

Pradzieje 
OWR Wczesny 
Nieokreślona 
Neolit 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 915



Osada 
Ślad osadnictwa 

Przeworska 
Lateńska 
 

OWR Późny 
Laten III-I PNE 

6/144/85-29AZP Osada 
Osada 
Osada 
Osada 

 
Przeworska 
Łużycka 
 
 

Wczesne średniowiecze 
OWR Późny 
EP Brązu-HALSZTAT C 
Neolit 

470/Arch/1969  25.08.1969 

7/146/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

 Pradzieje 
 

  

8/147/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

 Pradzieje 
 

  

9/148/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Osada 
Osada 
Osada 

 
 
 
Przeworska 
Łużycka 

Pradzieje 
Neolit 
Późne średniowiecze 
OWR-OWL Faza C3-D 
Ep. Brązu-Halsztat C 

  

10/149/85-29AZP Osada 
Osada 
Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 
 
Przeworska 
 

Późne średniowiecze Wczesne 
średniowiecze OWR Późny 
Neolit 
 

  

11/150/85-29 Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Osada 

 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
OWR Późny 
Wczesne średniowiecze 
Pradzieje 

  

12/151/85-29AZP Osada 
Osada 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

13/152/85-29AZP Osada 
Osada 
Osada 

 Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
Pradzieje 

  

14/153/85-29AZP Osada Przeworska OWR   

15/154/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 915



Osada Wczesne średniowiecze 

16/155/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
OWR  

  

17/156/85-29AZP Ślad osadnictwa  Pradzieje   

18/157/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 
Przeworska 

Wczesne średniowiecze 
OWR 

  

19/158/85-29 AZP Ślad osadnictwa Przeworska OWR   

20/159/85-29AZP Ślad osadnictwa Przeworska OWR   

21/160/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
OWR Późny 

  

22/161/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
Neolit 

    

23/162/85-29AZP Ślad osadnictwa  Neolit   

24/163/85-29AZP Ślad osadnictwa  Neolit   

25/164/85-29AZP Ślad osadnictwa Przeworska OWR   

26/165/85-29AZP Ślad osadnictwa  Neolit   

27/166/85-29AZP Osada 
Osada 

 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
OWR-OWL Faza C3-D 
 

  

28/167/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze 
 

  

29/168/85-29AZP Ślad osadnictwa  Pradzieje   

30/169/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze 
 

  

31/170/85-29AZP Ślad osadnictwa  Pradzieje   

32/171/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwsa 

Przeworska 
Przeworska 

OWR Późny 
OPR 

  

33/172/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 
 

Przeworska 
Łużycka 

OWR Późny 
Nieokreślona 
Neolit 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 915



34/173/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

Łużycka Przeworska 
 

Nieokreślona 
OWR Późny 

  

35/174/85-29AZP Osada 
Slad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 
 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
 Pradzieje 
OWR Późny 
Neolit 

  

36/175/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 
Osada 
Osada 
 

 
 
Łużycka 
KPL 

Wczesne średniowiecze XI-XII 
EP.Brązu-Halsztat C 
Neolit 

  

37/176/85-29AZP Osada Przeworska OWR-OWL Faza C3-D   

38/177/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 
Ślad osadnictwa 
 

 
 
Przeworska 

Wczesne średniowiecze fazy 
Starsze 
OWR-OWL Faza C3-D 

  

39/178/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

 
Przeworska 

Póżne średniowiecze 
OWR późny 

  

40/179/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

Przeworska OWR późny   

41/180/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

Przeworska OWR późny   

42/181/85-29AZP Osada 
Osada 

Przeworska 
KPL 

OWR późny 
Neolit 

  

43/182/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

 Pradzieje   

44/183/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

45/184/85-29AZP Ślad osadnictwa Przeworska OWR późny   

46/185/85-20AZP Osada 
Osada 

 
KAK 

Pradzieje 
Neolit 

  

47/186/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 915



 

48/187/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze 
 

  

49/188/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze 
 

  

50/189/85-29AZP Ślad osadnictwa  Neolit   

51/190/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

52/191/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 
Łużycka 

Późne średniowiecze 
Nieokreślona 

  

53/192/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 
Neolit 

  

54/193/85-29AZP Osada 
Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 
Neolit 

  

55/194/85-29AZP Ślad osadnictwa Przeworska OWR-OWL Faza C3-D   

Miejscowość Jaksin 

1/116/85-29AZP Osada 
Osada 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

2/117/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze 
 

  

3/118/85-29AZP Ślad osadnictwa Przeworska OPR   

4/119/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

5/120/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

 Pradzieje   

6/121/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 915



7/122/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

8/123/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

9/124/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

10/125/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 

  

11/126/85-29AZP Osada 
 

 Późne średniowiecze   

12/127/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

Miejscowość Kępino 

1/10/85-28AZP Osada 
Osada 

 Halsztat  
Późne średniowiecze 
 

  

2/11/85-28AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

Łużycka Nieokreślona 
Wczesne średniowiecze 

  

Miejscowość Kojęcin 

1/94/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Cmentarzysko 
Ciałopalne 
Cmentarzysko 
Szkieletowe 
Osada 

 
 
Pomorska 
Łużycka 
 
Unietycka 
 
KPL 

Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
Laten Faza A 
Ep. Brązu V-Halsztat 
 
Ep. Brązu I-II 
 
Neolit 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 915



2/95/85-29AZP Dwór obronny  Późne średniowiecze 
 

  

3/96/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

Przeworska OWR-OWL Faza C3-D   

4/97/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

Przeworska OWR III NE   

5/98/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

 Pradzieje   

6/99/85-29AZP Osada 
Osada 

Łużycka Pradzieje 
Nieokreślona 

  

7/100/85-29AZP Osada  
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

8/101/85-29AZP Osada  
Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

9/102/85-29AZP Osada  Późne średniowiecze   

10/103/85-29AZP Ślad osadnictwa 
 

Przeworska OWR-OWL Faza C3-D   

11/104/85-29AZP Nieokreślona 
Ślad osadnictwa 
Osada 

Przeworska 
 

ON XVII-XVIII 
OWR Późny 
Pradzieje 

  

12/105/85-29AZP Osada 
Osada 
Osada 

Przeworska 
Łużycka 
 

OWR Późny 
Nieokreślona 
Pradzieje 

  

13/106/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

Przeworska 
 

OWR-OWL Faza C3-D Pradzieje   

14/107/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

KPL 
 

Pradzieje 
Neolit 

  

15/108/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Osada 
 

 ON XVIII-XIX 
Późne średniowiecze 
 

  

16/109/85-29AZP Ślad osadnictwa Łużycka Nieokreślona   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 915



  

17/110/85-29AZP Osada 
Ślad osadnictwa 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 
 

  

18/111/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

19/112/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Osada 
Osada 

Lateńska 
 
KPL 

Laten 
Pradzieje 
Neolit 

  

20/113/85-29AZP Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
OWR 
Pradzieje 
Neolit 
 

  

 
21/114/85-29AZP 

Osada 
Ślady osadnictwa 

 Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 

  

22/115/85-29AZP 
 

Osada  Późne średniowiecze 
 

  

Miejscowość  Kręczków 

1/229/85-29AZP 
 

Osada 
Ślady osadnictwa 

 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
OWR-OWL Faza C3-D 
 

  

2/230/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Osada 

 
 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
 
 
 

  

3/231/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Osada 

 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
OWR Późny 

  

Miejscowość  Kurczów 

1/232/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 

 Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

2/233/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa  Wczesne średniowiecze   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 915



3/234/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa  Późne  średniowiecze   

Miejscowość  Michałowice 

1/206/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa Przeworska OWR   

2/207/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Grób szkieletowy 

 Późne  średniowiecze 
OWR Późny 
Pradzieje 
Nieokreślona 

  

3/208/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa  Pradzieje 
 

  

4/209/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa  Pradzieje 
 

  

5/210/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa  Neolit 
 

  

6/211/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa  Neolit 
 

  

7/212/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Osada 

 
 
Przeworska 

Późne  średniowiecze 
Pradzieje 
OWR-OWL 
 

  

8/213/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Osada  
Osada 

 
 
Przeworska 
Przeworska 

Wczesne średniowiecze 
Pradzieje 
OWR-OWL 
OWR Faza B2-C1 

  

9/214/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
 

 
 
 

Wczesne średniowiecze 
Pradzieje 

  

10/215/85-29AZP 
 

Osada  
Osada 
 

Przeworska Późne  średniowiecze 
OWR-OWL 
 
 

  

11/216/85-29AZP Ślady osadnictwa  Wczesne średniowiecze   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 915



 Ślady osadnictwa 
 

 
 

Pradzieje 

12/217/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Osada 
Ślady osadnictwa 

 
 
 
Przeworska 
 
 

Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
Pradzieje 
OWR Późny 

  

13/218/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 

 
 
 
 

Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 

  

14/219/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 

 
 
 
 

Późne średniowiecze 
Pradzieje 

  

15/220/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Osada 

 
 
 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
Pradzieje 
 OWR Późny 

  

16/221/85-29AZP 
 

Osada 
Ślady osadnictwa 
Osada 

 
 
Przeworska 

Pradzieje 
Wczesne średniowiecze 
OWR Późny 

  

17/222/85-29AZP 
 

Osada 
Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
 

 
 
Przeworska 

Późne średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
OWR Późny 

  

18/223/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Osada 

 Późne średniowiecze Pradzieje   

19/224/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze Wczesne 
średniowiecze 

  

20/225/85-29AZP Ślady osadnictwa  Wczesne średniowiecze Pradzieje   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 915



 Osada 
 

21/226/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Osada 
 

 Późne  średniowiecze Pradzieje   

22/227/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 

Przeworska OWR Późny 
Ep. Kamienia 

  

23/228/85-29AZP 
 

Osada 
 

 Pradzieje   

Miejscowość  ŚWINOBRÓD 

1/130/85-29AZP 
 

Osada 
Osada 
Osada 
 

 
Łużycka 
KPL 
 

Późne  średniowiecze 
Ep. Brązu-Halsztat C 
Neolit 

  

2/131/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Osada 
Osada 
Osada 
Ślady osadnictwa 

 
 
 
Przeworska 
KPL 

Późne  średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
Pradzieje 
OWR-OWL 
Neolit 
Neolit 

  

3/132/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
 

 Późne  średniowiecze 
 

  

4/133/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 
Ślady osadnictwa 

 
 
Przeworska 

Późne  średniowiecze 
Wczesne średniowiecze 
OWR-OWL 
Neolit 

  

5/134/85-29AZP 
 

Osada 
 
Ślady osadnictwa 

 Wczesne średniowiecze XI-XIII 
Pradzieje 

  

6/135/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
 

 Neolit   

7/136/85-29AZP 
 

Ślady osadnictwa 
 

 Neolit   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 915



Miejscowość  Zielenice 

1/1/86-28AZP 
 

Cmentarzysko 
Całopalne 

Łużycka Halsztat   

2/9/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa  Pradzieje   

3/2/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa  Ep. Brązu   

4/3/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 

 
Przeworska 

Neolit 
Nieokreślona 
Późne średniowiecze 

  

5/4/86-28AZP 
 

Wieża Mieszkalna  Późne średniowiecze-ON   

6/5/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa 
 

 Neolit 
 

  

7/6/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Cmentarzysko 
Całopalne 
 

 
Łużycka 
 
UNIETYCKA I-II 
Faza 

Ep. Kamienia 
Nieokreślona 
Średniowiecze 
Ep.Brązu I 

  

8/7/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 
Przeworska 

Ep. Kamienia 
OWR 
Wczesne średniowiecze 
 

  

9/8/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa 
 

 Wczesne średniowiecze 
Średniowiecze 
 

  

10/78/86-28AZP 
 

Ślad osadnictwa 
 

 Późne średniowiecze-ON 
XV-XVI 

  

Miejscowość Bartoszowa 

1/1/84-28 AZP Cmentarzysko Kultura Łużycka  638/Arch/1972 02.08.1972 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 915



Miejscowość Borów 

1/3/85-28AZP Grodzisko  XIII – XIV wiek 105/Arch/1965 11.02.1965 

Miejscowość Brzezica 

1/4/84-28AZP Cmentarzysko Kultura Łużycka  123/Arch/1965 03.06.1965 

Miejscowość Głownin 

1/5/brak AZP Cmentarzysko Kultura Łużycka  586/Arch/1971 28.12.1971 

Miejscowość Siemianów Wielki 

1/6/ brak AZP Grodzisko    XIV wiek 117/Arch/1965 21.04.1965 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 915


		2014-02-20T11:27:03+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




